
1/4
Decyzja MRiRW – Glit 450 EC

Warszawa, 23 grudnia 2025 r.

Znak sprawy: DHR.oz.8207.1732.2025 (Glit 450 EC)

DECYZJA nr R-68/2025u

Na podstawie art. 45 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1107/2009 

(dalej jako: rozporządzenie nr 1107/2009)1 w związku z art. 3 ust. 1 pkt 1 lit. b) ustawy o środkach 

ochrony roślin (dalej jako: ustawa o środkach ochrony roślin)2 w związku z art. 104 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (dalej: kpa)3, po rozpatrzeniu wniosku 

z dnia 21 grudnia 2025 r., spółki Adama Polska Sp. z o.o., ul. Sienna 39, 00-121 Warszawa, o wydanie 

decyzji w sprawie cofnięcia następującego zezwolenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi:

Nr zezwolenia i data wydania Nazwa środka ochrony roślin

R-11/2024 z dnia 16 stycznia 2024 r. Glit 450 EC

postanawiam:

1) cofnąć z dniem 31 grudnia 2025 r., wyżej wymienione zezwolenie Ministra Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi, wydane na rzecz spółki Adama Polska Sp. z o.o., ul. Sienna 39, 00-121 Warszawa;

2) ustanowić terminy na zużycie istniejących zapasów powyżej wskazanego środka ochrony 

roślin, w następujący sposób:

 środek ochrony roślin wprowadzony do obrotu do dnia 31 grudnia 2025 r., może być 

sprzedawany i dystrybuowany do dnia 31 stycznia 2026 r.

 środek ochrony roślin wprowadzony do obrotu do dnia 31 grudnia 2025 r., może być 

stosowany, przechowywany, unieszkodliwiany do dnia 31 stycznia 2026 r.

Uzasadnienie

1 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1107/2009 z dnia 21 października 2009 r. dotyczącego wprowadzania do obrotu 
środków ochrony roślin i uchylającego dyrektywy Rady 79/117/EWG i 91/414/EWG (Dz. Urz. UE L 309 z 24.11.2009, str. 1 z późn. zm.);
2 Ustawa z dnia 8 marca 2013 r. o środkach ochrony roślin (Dz. U. z 2024 r., poz. 630, t.j.);
3 Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572).



2/4
Decyzja MRiRW – Glit 450 EC

Wnioskiem z dnia 21 grudnia 2025 r., spółka Adama Polska Sp. z o.o., ul. Sienna 39, 00-121 Warszawa 

wystąpiła o wydanie decyzji w sprawie cofnięcia następującego zezwolenia Ministra Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi:

Nr zezwolenia i data wydania Nazwa środka ochrony roślin

R-11/2024 z dnia 16 stycznia 2024 r. Glit 450 EC,

a także ustanowienia terminów na zużycie istniejących zapasów powyżej wskazanego środka ochrony 

roślin, w następujący sposób:

 środek ochrony roślin wprowadzony do obrotu do dnia 31 grudnia 2025 r. może być 

sprzedawany i dystrybuowany do dnia 31 stycznia 2026 r.;

 środek ochrony roślin wprowadzony do obrotu do dnia 31 grudnia 2025 r. może być 

stosowany, przechowywany, unieszkodliwiany do dnia 31 stycznia 2026 r.

Zgodnie z treścią art. 107 § 4 kpa „Można odstąpić od uzasadnienia decyzji, gdy uwzględnia ona 

w całości żądanie strony; nie dotyczy to jednak decyzji rozstrzygających sporne interesy stron oraz 

decyzji wydanych na skutek odwołania”.

Zgodnie z art. 127 § 1a kpa „Decyzja wydana w pierwszej instancji, od której uzasadnienia organ 

odstąpił z powodu uwzględnienia w całości żądania strony, jest ostateczna.”

Tym samym niniejsza decyzja wydana w pierwszej instancji, od której uzasadnienia organ odstąpił z 

powodu uwzględnienia w całości żądania strony, jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie 

w toku instancji. 

Pismem z dnia 23 grudnia 2025 r w formie korespondencji e-mail, doręczonym pełnomocnikowi 

spółki Adama Polska Sp. z o.o., ul. Sienna 39, 00-121 Warszawa tym samym dniu, strona została 

powiadomiona o zakończeniu postępowania wyjaśniającego. W treści zawiadomienia organ pouczył 

stronę, iż na zasadzie art. 10 § 1 k.p.a.4, został wyznaczony siedmiodniowy termin, liczony od dnia 

otrzymania pisma, na wypowiedzenie się co do zebranych dowodów. Pełnomocnik spółki nie 

ustosunkował się do zawiadomienia.  

Mając na uwadze powyższe, postanowiono jak w rozstrzygnięciu.

Opłaty

Zgodnie z art. 3 ustawy o opłacie skarbowej, wydanie decyzji w sprawie środków ochrony roślin nie 

4 Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024 r., poz. 572, t.j.).



3/4
Decyzja MRiRW – Glit 450 EC

podlega opłacie skarbowe, ponieważ stosowanie opłaty są uregulowane w przepisach szczególnych 

(art. 15 ustawy o środkach ochrony rośni). Jednocześnie wycofanie zezwolenia na wniosek nie mieści 

się w katalogu czynności wymienionych w załączniku II do ustawy o opłacie skarbowej jako 

podlegającej tej opłacie, tym samym wydanie przedmiotowej decyzji nie podlega obowiązkowi 

uiszczenia opłaty.

Pouczenie

Od decyzji nie służy odwołanie. Strona niezadowolona z decyzji może jednak zwrócić 

się do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z wnioskiem o ponowne rozpatrzenie sprawy w terminie 

14 dni od dnia doręczenia decyzji, zgodnie z art. 127§3 k.p.a.

Jeżeli Strona nie chce skorzystać z prawa do zwrócenia się z wnioskiem o ponowne rozpatrzenie 

sprawy, może wnieść do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie skargę na decyzję, 

w terminie 30 dni od dnia doręczenia decyzji Stronie. Wpis od skargi ma charakter stały i wynosi 

200 zł. 

Stronie przysługuje możliwość ubiegania się o zwolnienie od kosztów sądowych, zgodnie 

z art. 239§1 Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi5 albo przyznanie prawa pomocy 

zgodnie z art. 243§1 tej ustawy. Strona może również, stosownie do treści art. 127a k.p.a. zrzec się 

prawa do złożenia wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy. W przypadku zrzeczenia się wniosku 

o ponowne rozpatrzenie sprawy, z dniem doręczenia Ministerstwu Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

oświadczenia o zrzeczeniu, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. Prawomocność oznacza brak 

możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.

z up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Małgorzata Flaszka
dyrektor
Departamentu Hodowli i Ochrony Roślin
/podpisano elektronicznie/

Otrzymuje: 

(za zwrotnym dowodem doręczenia ePUAP):

Do wiadomości (wyłącznie pocztą elektroniczną): 
Główny Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa
(zezwolenia.sor@piorin.gov.pl)

5 Ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. z 2023 r. poz. 1634).



4/4
Decyzja MRiRW – Glit 450 EC

Instytut Ochrony Roślin – PIB
(decyzje.sor@iorpib.poznan.pl)

Instytut Ogrodnictwa
(ochrona.roslin@inhort.pl)

Klauzula informacyjna o zasadach przetwarzania Państwa danych osobowych dostępna jest pod 

adresem: www.gov.pl/rolnictwo/polityka-przetwarzania-danych-osobowych

mailto:decyzje.sor@iorpib.poznan.pl
mailto:ochrona.roslin@inhort.pl
http://www.gov.pl/rolnictwo/polityka-przetwarzania-danych-osobowych

		2025-12-23T10:39:34+0000
	Małgorzata Flaszka; MRiRW




